平成２７年１２月１４日
日本体育協会公認スポーツドクター有資格者各位
　　公益財団法人愛媛県体育協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　大亀　孝裕
愛媛県スポーツドクター協議会
会 長　　井 上　 力
(　公　　印　　省　　略　)
平成２７年度愛媛県スポーツドクター義務研修会の開催について(ご案内)
　時下、ますますご健勝のことと存じます。
　平素より、格別のご高配を賜り心よりお礼を申し上げます。
　さて、日本体育協会公認スポーツドクター資格の有効期間は４年間と定められており、資格を更新するためには有効期限が切れる６カ月前までに、更新のための研修を受けることが義務づけられております。
また、平成２９年えひめ国体開催を間近に控え、スポーツ医科学の活躍の場が広がっているため、愛媛県体育協会並びに愛媛県スポーツドクター協議会では、日本体育協会公認スポーツドクターを対象に、資格更新のための標記研修会を別紙要項のとおり開催することにいたしました。
　つきましては、参加を希望される方は、参加申込を期日までに下記の方法で手続きを行うようお願いいたします。
なお、今回の案内は、資格更新のための研修の周知徹底のため、日本体育協会公認スポーツドクター資格を保有されている全ての方に発送をしております。
また、本研修会は「愛媛県スポーツ指導者研修会・えひめ国体指導者資質向上講習会」と一部兼ねて開催しますが、定員をこえた場合は、愛媛県スポーツドクター協議会会員の方を優先させて頂きます。
記
１．日時　　　　　平成２８年２月２８日（日）　　１０：３０～１７：００
２．場所　　　　　愛媛県医師会館　　４Ｆ（第１会議室）
３．持参品　　　　筆記用具・公認スポーツ指導者登録証（カード）
４．登録手数料　　5,000円（事前振込）
　　　　　　　　　受講者には後日、振込先をお知らせいたします。
５．申込方法　　　①～②のいずれかの方法で申込下さい。
　　　　　　　　　① 公益財団法人愛媛県体育協会のホームページより申込書をダウンロードし、必要事項を記入のうえ、公益財団法人愛媛県体育協会宛にメール
ＦＡＸ・郵送での申込み
　　　　　　　　　② 日本体育協会システム「指導者マイページ」からの申込み
６．申込締切　　　平成２８年１月２２日（金）必着

７．その他　　　　① 資格については、資格の有効期限（４年間）の間に、定められた研修
に１回参加しないと資格は失効されます。
　　　　　　　　　② 定員（約３０名）を超えた場合は、愛媛県スポーツドクター協議会会員の方を優先させていただきます。
　　　　　　　　　③ 遅刻・早退は一切認められません。
④ 愛媛県医師会館は、会場に駐車場がありませんので公共交通機関をご利用ください。
⑤ 服装は自由です。

＜本件に対するお問い合わせ先＞

公益財団法人　愛媛県体育協会　担当：山口

〒790-0843　愛媛県松山市道後町2-9-14

ひめぎんホール別館内

ＴＥＬ：089-911-1199　ＦＡＸ：089-911-0234

Ｅ-mail：ehime-sports@blue.ocn.ne.jp